Einführungstage

27. - 29.01.2025



Ablauf

Ablaut	Montag, 27. Januar 2025
bis 09:30	Anreise, Kaffee
10:00	Begrüßung, Ernennung und Vereidigung - Herr Bruns Ablauf des Vorbereitungsdienstes - Herr Bruns/Frau Dede/Frau Grunwald
12:30	Mittagessen / Pause
14:00	Ablauf des Vorbereitungsdienstes / Reisekosten - Herr Bruns/Frau Dede
15:30	Pause
16:00	Fragen an die Personalvertretung der Auszubildenden: Vertreterinnen des LiVD Personalrat
17:00	Pause
18:00	Abendessen
19:00	Möglichkeit zur Teilnahme an einer Stadtführung durch die Lüneburger Altstadt
	Dienstag, 28. Januar 2025
ab 07:30	Frühstück
09:00	Einführung in die Arbeit in den Pädagogischen Seminaren
11:00	Pause
11:30	Einführung in die Kommunikationsplattform IServ des Studienseminars - Herr Bruns
12:30	Mittagessen / Pause
13:30	Einfühurung Förderschwerpunkte (Bd. 3)
14:45	Pause
15:00	Einführung Förderschwerpunkte (Bd. 1)
16:15	Pause
16:30	Einführung Förderschwerpunkte (Bd. 2)
17:45	Pause
18:00	Abendessen

BTO Barendorf, Lüneburger Straße 12, 21397 Barendorf

Tel.: 04137 - 81250 - Email: info@bto-barendorf.de - www.bto-barendorf.de

Handtücher und Bettwäsche werden vom BTO Barendorf gestellt. Die Bezahlung für Übernachtung im Doppelzimmer und Verpflegung (158,00 €) erfolgt bar oder mit EC-Karte vor Ort. Von diesem Betrag werden vom Regionalen Landesamt für Schule und Bildung (RLSB) auf Antrag 54,00 € erstattet. Die Fahrtkosten für die An- und Abreise werden ebenfalls erstattet.

	Mittwoch, 29. Januar 2025
09:00	Einführung in die Arbeit in den Pädagogischen Seminaren
11:00	Pause
11:15	Interessenvertretungen beim Regionalen Landesamt für Schule und Bildung: Gleichstellungsbeauftragte, Vertreter des Bezirkspersonalrats
12:30	Pause/Mittagessen
13:30	Vorstellung unserer Zusatzqualifikationen
14:30	Pause
14:45	Einführung in die Unterrichtsfächer Bd. 1 und Bd. 2
16:00	Abreise

Studienseminar für das Lehrmat für Sonderpädagogik Lüneburg

Horst-Nickel-Straße 2c, 21337 Lüneburg
Tel.: 04131-75 99 790 - Email: poststelle@seminar-lg-so.niedersachsen.de